FAPEU

Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
Solicitacao de compra n° 25333

FAPEU
contato@fapeu.org.br https://fapeu.org.br/
Dados solicitacao:
Nome projeto Periodo vigéncia Periodo execucéo
42022 - UFSC 216/2021 - IMPLANTACAO E EXECUCAO DE PROGRAMA PREVENTIVO DE 22/01/2022 a 20/10/2025 22/01/2022 a 20/10/2025
Numero Data solicitagdo Solicitante Coordenador do projeto Grupo
25333 10/06/2025 MARCOS ANDRE SCHORNER MARIA LUIZA BAZZO Ciéncias da Saude
Conta N° processo
202100216

LEI 14.133: Nao Decreto: 8.241: Sim Inst. Normativa 01/10: N&o Lei 25.537 (UEM): Nao Recursos Proprios: N&ao
Liberado por N° protocolo
MARCOS ANDRE SCHORNER - hora liberagéo: 10/06/2025 09:00:08 5968881600
Orgao(s) Financiador(es): N° correio:

Instituicdo que recebera os itens permanentes adquiridos para uso do projeto: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
Destino dos itens permanentes:

UFSC - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Local de entrega

Responsavel: MARCOS ANDRE SCHORNER =|= (48) 98466-6742 =|= Rua Maria Flora Pausewang, S/N, Laboratério de
Biologia Molecular, Microbiologia e Sorologia - LBMMS, localizado no Laboratério de Andlises Clinicas do Hospital
Universitario/UFSC.=|=Trindade=|=Florian6polis=|=SC=|=88036-800

Informacdes de fornecedores

Observacao de compras

Contato Email Telefone
MARCOS ANDRE SCHORNER marcos.schorner@gmail.com (48) 98466-6742

Usuario(a) responsavel pela liberagéo

em

Itens da solicitagéo:

Item  Descricédo Quant. nova Un Valor estimado Total do item

1 Codigo RV10259X - Allplex? SARS-CoV-2/FIUA/FIUB/RSV Assay - A empresa conta com 3 kit 11.903,88
carta de exclusividade.
Observagédo item compra
A empresa conta com carta de exclusividade.

Objetivo item compra

Trata-se de kit de biologia molecular utilizado para identificacdo simultdnea dos virus SARS-CoV-2, FluA, FluB e RSV nas amostras coletadas da
UFSC e do Hospital Universitario (HU/UFSC). Neste momento, estamos optando por fazer a utilizagdo do kit que detecta também outros virus
respiratorios, pois percebe-se uma redugdo de SARS-CoV-2, mas diversos casos graves com a deteccao de outros virus, como o RSV. O kit
referente ao pedido € compativel com o equipamento que o LBMMS possui para este fim.

Produto: MATERIAL CONSUMO Quantidade solicitada: 3,00

Rubrica: 1 - MATERIAL DE CONSUMO Subrubrica: MATERIAL DE CONSUMO

Complemento: Codigo RV10259X - Allplex? SARS-CoV-2/FIUA/FIUB/RSV Assay - A empresa conta com carta de exclusividade.

Informacdes adicionais

Possui contrato: Nao | Possui aditivo: Nado

Local alocado:

Descrigéo:

Endereco: | NUmero: | Complemento:
Bairro: | Cidade: | Estado: | CEP:
Unidade: | CNPJ da unidade:

Item utilizado: 8 -1 - MATERIAL CONSUMO - Material de consumo para o laboratério para realizacdo dos testes: materiais para coleta de
amostras, insumos para reacdes de biologia molecular, kits para biologia molecular, kits de
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Master Manager para Windows - Versao 9.5.01.11 2 12/06/2025 10:44:27

Fundacgédo de Amparo a Pesquisa e Extensédo Universitaria



13/06/2025, 14:36 Zimbra

Zimbra amilton.matos@fapeu.org.br

Fwd: Solicitacao de Compra Web - N° 25333

De : Mara R. Bernardini qui., 12 de jun. de 2025 13:10
<mara.bernardini@fapeu.org.br> 2 4 anexos

Assunto : Fwd: Solicitagao de Compra Web - N° 25333

Para : Licitacoes <licita@fapeu.org.br>, Amilton R. Matos
<amilton.matos@fapeu.org.br>

Boa tarde, Amilton!
Segue exclusividade.

Atenciosamente,
Mara

De: "Georgia Maia Ventura" <georgia.maia@fapeu.org.br>
Para: "Mara R. Bernardini" <mara.bernardini@fapeu.org.br>
Enviadas: Quinta-feira, 12 de junho de 2025 10:46:54
Assunto: Solicitagdo de Compra Web - N° 25333

Georgia Maia Ventura
Supervisora de Projetos
WhatsApp: + 55 48 3331 7467

FAPEU — Fundagdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
CNPJ: 83.476.911/0001-17

Trindade - Floriandpolis - SC - CEP: 88040-970

Caixa Postal 5153

Web: www.fapeu.org.br

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial legalmente protegida por sigilo profissional, destinada exclusivamente para o seu
destinatario. Se vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu contetido, nos termos da Lei
13.709/2018 (Lei Geral de Protecdo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagdo expressa do remetente.

MARA REGINA BERNARDINI

Setor de Compras

(48)3331-7458 - Ramal 4358

FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5078

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se
vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=49756&tz=America/Sao_Paulo 12



13/06/2025, 14:36 Zimbra

Protecao de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.”

== 25333_Sol_Compra.pdf
24 KB

— declaraA§A£o de exclusividade.pdf
3 MB

== email_Seegene.pdf
218 KB

— orA§amento_Seegene.pdf
273 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=49756&tz=America/Sao_Paulo 2/2



09/06/2025, 08:27 Gmail - Pedido de orcamento

M Gma || Fernando hartmann barazzetti <fernandohb55@gmail.com>

Pedido de orcamento
3 mensagens

Fernando hartmann barazzetti <fernandohb55@gmail.com> 2 de junho de 2025 as 08:34

Para: Adriano Morgon <adriano.morgon@seegenebrazil.com.br>

Bom dia Adriano, tudo bem?
Solicito orgcamento para compra de 02 kits Allplex SARS-CoV-2/FIUA/FIUB/RSV Assay.

O orcamento deve ser em nome da FAPEU - Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria.
Precisamos também da carta de exclusividade.

Grato pela atengéo.

Fernando Hartmann Barazzetti

Bidlogo - CRBIO 118399/03-D

Laboratério de Biologia Molecular, Microbiologia e Sorologia

Hospital Universitario - UFSC

Mestrando - Laboratorio de Bioinformatica - Programa de Pés-Graduacdo em Biotecnologia e Biociéncias
48 3721-4562

Adriano Morgon (Adriano Morgon) (SEEGENE DO BRASIL) 4 de junho de 2025 as
<adriano.morgon@seegenebrazil.com.br> 10:55

Para: Fernando hartmann barazzetti <fernandohb55@gmail.com>
Bom dia, Fernando, como vai, tudo bem?
Segue o orgamento e carta de exclusividade em anexo.
Caso precise de mais algo é s6 me avisar.

Um abraco e excelente semana,

Adriano Morgon

@ Seegene Key Account Consultant
B R A Z | L

+55 (31) 98305-8436 |

adriano.morgon@seegene.com
www.seegenebrazil.com.br | in/seegenebrazil

Our syndromic PCR approach

Detect up to 14 pathogens in a single test

"Este e-mail pode conter informag6es CONFIDENCIAIS. Se vocé néo é o destinatario, pessoa autorizada ou recebeu esta mensagem por engano, por
gentileza apague-a imediatamente e ndo use, copie ou divulgue as informagdes. S6 imprima se extremamente necessario, colabore com o meio
ambiente!”

“This e-mail may contain CONFIDENTIAL and/or PRIVILEGED information and is a private communication between the intended addressee and
Seegene Brazil. If you receive this e-mail by mistake, do not read, copy, use or disclose its contents to third parties. Please notify us of the delivery error

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0974fcf708&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4959405128750959828&simpl=...
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09/06/20

25, 08:27 Gmail - Pedido de orcamento

by replying to this message, and then delete it from your system. Please do not print this email unless it is necessary. Every unprinted email helps the
environment! Thank you.”

De: Fernando hartmann barazzetti <fernandohb55@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 2 de junho de 2025 08:34

Para: Adriano Morgon (Adriano Morgon) (SEEGENE DO BRASIL) <adriano.morgon@seegenebrazil.
com.br>

Assunto: [External] Pedido de orgcamento

[Text:

Warning: 2 0|2 R0 M Y& E[U[USLICH HieH Abzhap QFXSH ABIXQIX| 2tQIStX| gh= o I3 S S5t/ Lt HRMYS
EX| O A2,

This email originated from outside of the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize the
sender and know the content is safe.

0 das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

rd
rd

Fernando hartmann barazzetti <fernandohb55@gmail.com>

Para:

0184-04062025-AM-FAPEU.pdf
273K

DECLA_EXCLUS_SEEGENE_DO_ BRASIL 2025 08 13 1.pdf
3229K

"Adriano Morgon (Adriano Morgon) (SEEGENE DO BRASIL)" <adriano.morgon@seegenebrazil.com.br>

Bom dia Adriano.
Muito obrigado pelo envio.

Att
[Text:

https://m

0 das mensagens anteriores oculto]

ail.google.com/mail/u/0/?ik=0974fcf708&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4959405128750959828&simpl=...

9 de junho de 2025 as 08:15
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@ Seegen

BR A Z I 1L Data 04/06/2025 Cotagao n° 184
CNPJ: 27.870.531/0001-91

Dados do Cliente

Nome Fundagdo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria Telefone 48 3721-4562

CNPJ 83.476.911/0001-17 E-mail Fernando Barazzetti - fernandohb55@gmail.com

Endere¢o UFSC - Campus Reitor Jodo David Ferreira Lima - Bairro Trindade. CEP 88040-970 - Caixa Postal 5153

Condicao de
Pagamento 15 dias

Descrigao Fabricante Apresentacao . Valor Unitario
RV10259X Allplex™ SARS-CoV-2/FIuA/FIuB/RSV Assay Seegene 100 testes 2 R$ 3.967,96 | R$ 7.935,92
TOTAL 2 R$ 3.967,96 | R$ 7.935,92
Observagoes

Politica de Troca, Devolugao e Cancelamento
1. TROCA/DEVOLUGOES: Somente mediante preenchimento e cumprimento das condigdes presentes no termo de devolugao firmado entre as partes. Valido para os seguintes casos:

a. Produto em desacordo com o pedido: até 7 dias corridos apds recebimento do produto.
b. Defeito ou falhas comprovadas no desempenho dos produtos: até 30 dias para produtos pereciveis ou 90 dias para produtos duraveis. Sera fornecido produto em bonificacao (sem custo) ou aplicado desconto no valor da préxima

Ordem de Compra dos referidos produtos (*apés analise dos departamentos competentes).

Validade da proposta 30 dias Consultor: Adriano Morgon Contato: (31) 98305-8436

Prazo de entrega 7 dias E-mail: adriano.morgon@seegene.com




» - f’
Fecomeércio MG
CNK Sesc senac

e Sindicatos Empresariais

DECLARAGAO.

FEDERACAO DO COMERCIO DE BENS, SERVICOS E TURISMO DO ESTADO DE MINAS GERAIS —
FECOMERCIO MG, inscrita no CNPJ sob o n2 17.271.982/0001-59, localizada na rua Curitiba, n2 561 —
Centro — Belo Horizonte/MG — CEP: 30.170-121, neste ato, representada por seu Presidente, NADIM
ELIAS DONATO FILHO, face a inexisténcia de vedacdes conforme disposto no § 19, |, do art.74, da Lei
14.133/2021 (Lei de Licitacdes e Contratos Administrativo), e com fundamento na anadlise da
documentacdo disponibilizada - abaixo relacionada, DECLARA, sob a responsabilidade do
representante legal da empresa SEEGENE DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n? 27.870.531/0001-91, com sede na Av. Brigadeiro
Eduardo Gomes n°® 2040 sala 305 — Bairro Gldria, Belo Horizonte/MG — CEP: 30.870-100, que a
mencionada empresa detém a exclusividade, em todo o territério nacional, na comercializacao e
distribuicdo, incluindo marketing, promocdo, assisténcia técnica e suporte pds-venda dos produtos
fabricados pela empresa SEEGENE, INC.

Documentos que acompanham e integram a presente Declaragao:

i) Declaracdo de exclusividade emitida pelo representante legal da empresa Seegene do Brasil
Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda;

ii) Carta de autorizacdo emitida pela empresa Seegene, Inc, com a respectiva traducdo
juramentada.

A presente declaragao possui vigéncia até o dia 13 de agosto de 2025.

Belo Horizonte, 13 de fevereiro de 2025.

FEDERACAO DO COMERCIO DE  Assinado de forma digital por FEDERACAO
BENS SERVICOS E DO COMERCIO DE BENS SERVICOS E

TURISMO:17271982000159
TURISMO:17271982000159 Dados: 2025.02.13 11:06:47 -03'00'

FEDERAGAO DO COMERCIO DE BENS, SERVICOS E TURISMO DO ESTADO DE MINAS GERAIS -
FECOMERCIO MG
NADIM ELIAS DONATO FILHO

Federagdo do Comércio de Bens, Servigos e Turismo do Estado de Minas Gerais
Rua Curitiba, 561 — Centro — CEP 30170-121 — Belo Horizonte/MG
Tel.: +55 31 3270 3300 | fecomerciomg@fecomerciomg.org.br | www.fecomerciomg.org.br



13/06/2025, 15:01 Seegene Inc

@ Seegene

Global Networks

Global Network

Global reach with growing sales network and talents

Seegene has established global sales networks covering more than 60 countries around the world, and 7
overseas subsidiaries in North and South America, Europe and the Middle East that drive and support
Seegene’s global business operation. Seegene strives to satisfy customers in all these regions by listening
and responding to their needs enthusiastically in a timely manner.

HEADQUARTERS SUBSIDIARIES

Seegene Inc . Seegene Germany GmbH (4
KT BLDG. 209, Jamsil-ro, Songpa-gu, Seoul, . Seegene USA 4

05552, South Korea < CANADA |

TEL +82-2-2240-4000 - weegene e

FAX +82-2-2240-4040 « Seegene MIDDLE EAST &
E-mail info@seegene.com « Seegene Mexico (4

« Arrow Diagnostics S.rl (ltaly) &

« Seegene Brazil Diagnosticos LTDA

Location

https://lwww.seegene.com/global_networks 11
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13/06/2025, 15:03 Zimbra

Zimbra amilton.matos@fapeu.org.br

FAPEU - Contratacao Cotacao n° 184

De : Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>  sex., 13 de jun. de 2025 15:03
Assunto : FAPEU - Contratagao Cotagao n° 184 # 3 anexos

Para : adriano morgon
<adriano.morgon@seegenebrazil.com.br>

Boa tarde.

Visando verificar as condi¢des para a aquisicdo do material referente a cotagdo anexa, em
virtude da exclusividade, sera necessario justificar o valor ofertado por meio de envio de
notas fiscais emitidas a terceiros para seu fornecimento.

Por gentileza, atualizar o orgamento para fornecimento de 03 (trés) kits, e enviar as
CNDs Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista da empresa.

Agradeco a atengao e permaneco a disposi¢ao.

AMILTON DA ROSA MATOS SOBRINHO

Coordenador de Licitagoes

(48)3331-7460 Ramal 4360

FAPEU-Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu indevidamente
deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteldo, nos termos da Lei
13.709/2018 (Lei Geral de Protegao de Dados Pessoais), nao podendo ser retransmitida
sem autorizacao expressa do remetente.*

== 3_email_Seegene.pdf
218 KB

— 4_orA§amento_Seegene.pdf
273 KB

= 5_declaraA§A£o de exclusividade.pdf
3 MB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=49937&tz=America/Sao_Paulo



16/06/2025, 14:57 Zimbra

Zimbra amilton.matos@fapeu.org.br

RE: [External] FAPEU - Contratacao Cotacao n° 184

De : Adriano Morgon (Adriano Morgon) (SEEGENE DO  seg., 16 de jun. de 2025 11:13
BRASIL) <adriano.morgon@seegenebrazil.com.br> 2 7 anexos

Assunto : RE: [External] FAPEU - Contratacao Cotagao n° 184
Para : Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>

Bom dia, Amilton, como vai, tudo bem?
Seguem as informagdes solicitadas em anexo.
Caso eu possa ajudar com mais algo é sé me avisar.

Um abraco e excelente semana,

Adriano Morgon

@ Seegen Key Account Consultant
B

R A Z 1 L

+55 (31) 98305-8436 |
adriano.morgon@seegene.com
www.seegenebrazil.com.br |
in/seegenebrazil

Our syndromic qPCR approach

Detect up to 14 pathogens in a single test

"Este e-mail pode conter informacées CONFIDENCIAIS. Se vocé ndo € o destinatario,
pessoa autorizada ou recebeu esta mensagem por engano, por gentileza apague-a
imediatamente e nao use, copie ou divulgue as informacoes. SO imprima se extremamente
necessario, colabore com o meio ambiente!"

"This e-mail may contain CONFIDENTIAL and/or PRIVILEGED information and is a private
communication between the intended addressee and Seegene Brazil. If you receive this e-
mail by mistake, do not read, copy, use or disclose its contents to third parties. Please
notify us of the delivery error by replying to this message, and then delete it from your
system. Please do not print this email unless it is necessary. Every unprinted email helps
the environment! Thank you.”

De: Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>

Enviado: sexta-feira, 13 de junho de 2025 15:03

Para: Adriano Morgon (Adriano Morgon) (SEEGENE DO BRASIL) <adriano.morgon@seegenebrazil.com.br>
Assunto: [External] FAPEU - Contrata¢do Cota¢do n2 184

Warning: 2 O|H Y2 2T 0N L& =[ASLICEH 2H A2t oS
SHALE MO S EA| OHY AR,

This email originated from outside of the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize
the sender and know the content is safe.
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16/06/2025, 14:57 Zimbra
Boa tarde.

Visando verificar as condi¢cdes para a aquisicdo do material referente a cotagdo anexa, em
virtude da exclusividade, sera necessario justificar o valor ofertado por meio de envio de
notas fiscais emitidas a terceiros para seu fornecimento.

Por gentileza, atualizar o orgamento para fornecimento de 03 (trés) kits, e enviar as
CNDs Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista da empresa.

Agradeco a atengao e permaneco a disposicao.

AMILTON DA ROSA MATOS SOBRINHO

Coordenador de Licitagcdes

(48)3331-7460 Ramal 4360

FAPEU-Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu indevidamente
deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu contetdo, nos termos da Lei
13.709/2018 (Lei Geral de Protecao de Dados Pessoais), nao podendo ser retransmitida
sem autorizacao expressa do remetente.*

- 0197-16062025-AM-FAPEU.pdf
273 KB

— NF11393.pdf
142 KB

— NF11395.pdf
148 KB

— NF11453.pdf
142 KB

Certidoes Seegene.zip
517 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=50061&tz=America/Sao_Paulo 2/2



@ Seegen

BR A Z I 1L Data 16/06/2025 Cotagao n° 197
CNPJ: 27.870.531/0001-91

Dados do Cliente

Nome Fundagdo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria Telefone 48 3721-4562

CNPJ 83.476.911/0001-17 E-mail Fernando Barazzetti - fernandohb55@gmail.com

Endere¢o UFSC - Campus Reitor Jodo David Ferreira Lima - Bairro Trindade. CEP 88040-970 - Caixa Postal 5153

Condicao de
Pagamento 15 dias

Descrigao Fabricante Apresentacao . Valor Unitario
RV10259X Allplex™ SARS-CoV-2/FIuA/FIuB/RSV Assay Seegene 100 testes 3 R$ 3.967,96 | R$ 11.903,88
TOTAL 3 R$ 3.967,96 | R$ 11.903,88
Observagoes

Politica de Troca, Devolugao e Cancelamento
1. TROCA/DEVOLUGOES: Somente mediante preenchimento e cumprimento das condigdes presentes no termo de devolugao firmado entre as partes. Valido para os seguintes casos:

a. Produto em desacordo com o pedido: até 7 dias corridos apds recebimento do produto.
b. Defeito ou falhas comprovadas no desempenho dos produtos: até 30 dias para produtos pereciveis ou 90 dias para produtos duraveis. Sera fornecido produto em bonificacao (sem custo) ou aplicado desconto no valor da préxima

Ordem de Compra dos referidos produtos (*apés analise dos departamentos competentes).

Validade da proposta 30 dias Consultor: Adriano Morgon Contato: (31) 98305-8436

Prazo de entrega 7 dias E-mail: adriano.morgon@seegene.com




RECEBEMOS DE SEEGENE DO BRASIL COM DE PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADAAO LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N. 000011393

SEEGENE DO BRASIL COM DE
PROD MEDICOS E HOSPITAL

ARES LTDA.

AV APIO CARDOSO, 577

Complemento: GALPAO3 ARMZ 2
CINCAO Cep:32371-615

CONTAGEM/MG

Fone: 3125153003

@ Seegene

0-ENTRADA
1-SAIDA

N. 000011393
SERIE 1
FOLHA 01/01

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTAFISCAL ELETRONICA

SERIE 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-E

31250127 8705 3100 0191 5500 1000 0113 9319 3442 0856

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
131256400849920 06/01/2025 14:33:00-03:00

INSCRIGAO ESTADUAL
0029774910087

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
27.870.531/0001-91

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

CNPJ/CPF

DATA DE EMISSAO

TJ ANATOMIA PATOLOGICA E CITOLOGICA LTDA

20.485.395/0001-77

06/01/2025

ENDEREGO

AVENIDA BARAO DE STUDART, 2626, 1° ANDAR

BAIRRO/DISTRITO
JOAQUIM TAVORA

CEP
60120-002

DATA ENTRADA/SAIDA
07/01/2025

HORA ENTRADA/SAIDA

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL

FORTALEZA 8531045580 CE 14:28:00
FATURA

001 002

20/01/2025 04/02/2025

10.600,00 10.600,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

21.200,00 1.484,00 0,00 0,00 21.200,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.200,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA |CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
ACETTE TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA 0-REMETENTE 21.384.167/0001-73
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
RUA FRANCISCO JOSE TEIXEIRA 102 BELO HORIZONTE MG 0024636830016
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 CAIXA 35,000
DADOS DO PRODUTO / SERVIGO
COD. PROD DESCRIGAO DO PROD./SERV. NCM/SH |CST|CFOP|UN | QUANT. |V.UNITARIO V.TOTAL |BC.ICMS |V.ICMS |V.IPI A.ICMS A.IPI
301516 OPTIPURE VIRAL AUTO TUBEREF.: M665S46 38221990600/ 6108 [UN| 2,000 2.400,000 4.800,0p 4.800,00 336,0 0,00 7.00% 0.00%
q
Lote: M713012B - Venc.: 31/07/2026
HP10372X | ALLPLEX HPV28 DETECTION (CE) (100T) 38221990600|6108 [KT | 1,000 4.000,000 4.000,00 4.000,00 280,0 0,00 7.00% 0.00%
a
Lote: HP6424105 - Venc.: 02/10/2025
SD9801X | ALLPLEX STI ESSENTIALASSAY (100T) 38221990600|6108 KT | 1,000 4.000,00p 4.000,00 4.000,00 280,0 0,00 7.00% 0.00%
q
Lote: SDF124H15 - Venc.: 29/08/2025
RV10259X | ALLPLEX SARS-COV-2/FLUA/FLUB/RSV ASSAY ( 38221990600|6108 |[KT | 2,000 4.200,000 8.400,00 8.400,00 5880 0,00 7.00% 0.00%
100T) q
KG| 0,080 105.000,0
000
Lote: RVE324J03 - Venc.: 30/09/2025

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL
72172436

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Protocolo: 131256400849920

de destino: R$ 0. Valor do ICMS Interestadual para a UF de destino: R$
Valor do ICMS Interestadual para a UF do remetente: R$ 0.

CNES: 7775369 Valor do ICMS relativo ao Fundo de Combate a Pobreza - FCP da UF

2756.00.

RESERVADO AO FISCO

powered by () TOTVS



RECEBEMOS DE SEEGENE DO BRASIL COM DE PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADAAO LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000011395
SERIE 1
DANFE
SEEGENE DO BRASIL COM DE DOCUMENTO AUXILIAR DA
@ SEEQEI'IE PROD MEDICOS E HOSPITAL NOTA FISCAL ELETRONICA
ARES LTDA. 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO DA NF-E
AV APIO CARDOSO, 577 1-SAIDA 3125 0127 8705 3100 0191 5500 1000 0113 9511 0899 6681
Complemento: GALPAO3 ARMZ 2 N. 000011395 — -
CINCAO Cep:32371-615 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
‘;ONTAGEM’MG FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da SEFAZ Autorizada
one: 3125153003
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 131256400849570 06/01/2025 14:33:00-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJICPF
0029774910087 27.870.531/0001-91
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
LAB DE PATOLOG CIRURGIA E CITOLOGIA LTDA 32.834.285/0005-86 06/01/2025
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
R DOUTOR MOACYR LEITE, 385 SALGADO FILHO 49020-295 07/01/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
ARACAJU 07932145490 SE 14:30:00
FATURA
001
04/02/2025
8.537,92
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
8.537,92 567,85 0,00 0,00 8.537,92
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.537,92
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA |CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF CNPJICPF
ACETTE TRANSPORTE E LOGISTICALTDA 0-REMETENTE 21.384.167/0001-73
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
RUA FRANCISCO JOSE TEIXEIRA 102 BELO HORIZONTE MG 0024636830016
QUANTIDADE |ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO |PESO LIQUIDO
2 CAIXA 35,000
DADOS DO PRODUTO / SERVIGO
COD.PROD |DESCRIGAO DO PROD./SERV. NCM/SH |CST/CFOP|UN |QUANT. |V.UNITARIO |V.TOTAL |BC.ICMS |V.CMS |V.IPI AICMS A.IPI
RP10179Z ALLPLEX RESPIRATORY PANEL 1 (25T) 38221990600|6108 | KT 1,000 1.052,940 1.052,94 1.052,94 73,7 0,00 7.00% 0.009
0
Lote: RP2624G05 - Venc.: 20/06/2025
RP10180Z ALLPLEX RESPIRATORY PANEL 2 (25T) 38221990600|6108 | KT 1,000 1.052,940 1.052,94 1.052,94 73,7 0,00 7.00% 0.009
0
Lote: RP4124H03 - Venc.: 20/06/2025
RP10182Z ALLPLEX RESPIRATORY PANEL 4 (25T) 38221990600|6108 | KT 1,000 1.052,940 1.052,94 1.052,94 73,7 0,00 7.00% 0.009
0
Lote: RP2924109 - Venc.: 18/09/2025
RV10259X ALLPLEX SARS-COV-2/FLUA/FLUB/RSV ASSAY ( 38221990600|6108 | KT 1,000 4.385,640 4.385,64 4.385,64 306,99 0,00 7.00% 0.00
100T) 0
KG 0,040 109.641,0
000
Lote: RVE324J03 - Venc.: 30/09/2025
TCS0803 OPTICAL FLAT CAP STRIPS 39269040100|6108 | UN 1,000 284,190 284,19 284,19 11,37 0,00 4.00% 0.00
Lote: P1000651 - Venc.: 31/03/2034
TLS0851 LOW-PROFILEO.2ML 8-TUBESTRIPS WITHOUT CA 39269040100|6108 | UN 1,000 709,270 709,27 709,27 28,37 0,00 4.00% 0.00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
72172436
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Protocolo: 131256400849570

ORDEM DE PEDIDO: 39CNES: 9432086 Valor do ICMS relativo ao Fundo de Combate a
Pobreza - FCP da UF de destino: R$ 0. Valor do ICMS Interestadual para a UF de
destino: R$ 1054.35. Valor do ICMS Interestadual para a UF do remetente: R$ 0.

powered by () TOTVS



SEEGENE DO BRASIL COM DE

@ Seegene  PROD MEDICOS E HOSPITAL

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

A Ao1o caRDOSO, 77 CSAbA 1] TCHAVE DEACESSO DANFE
Complemento: GALPAO3 ARMZ 2 N. 000011395 31250127 8705 3100 0191 5500 1000 0113 9511 0899 6681
CINCAO Cep:32371-615 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CONTAGEM/MG FOLHA 02/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da SEFAZ Autorizada
Fone: 3125153003

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA 131256400849570 06/01/2025 14:33:00-03:00

INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJICPF

0029774910087 27.870.531/0001-91

DADOS DO PRODUTO / SERVIGO

COD.PROD |DESCRIGAO DO PROD./SERV. NCM/SH |CST/CFOP|UN |QUANT. |V.UNITARIO |V.TOTAL |BC.ICMS |V.ICMS |V.IPI A.ICMSA.IPI

PS(EXPORT)
Lote: 64568350 - Venc.: 08/11/2033




@ Seegene

ARES LTDA.

AV APIO CARDOSO, 577
Complemento: GALPAO3 ARMZ 2
CINCAO Cep:32371-615
CONTAGEM/MG

Fone: 3125153003

NOTAFISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA
1-SAIDA

N. 000011453
SERIE 1
FOLHA 01/01

RECEBEMOS DE SEEGENE DO BRASIL COM DE PROD MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADAAO LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000011453
SERIE 1
DANFE
SEEGENE DO BRASIL COM DE DOCUMENTO AUXILIAR DA
PROD MEDICOS E HOSPITAL

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
31250127 8705 3100 0191 5500 1000 0114 5317 4631 8918

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
131256414418719 13/01/2025 14:39:23-03:00

INSCRIGAO ESTADUAL
0029774910087

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
27.870.531/0001-91

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
FUNDACAO DR. AMARAL CARVALHO 50.753.755/0001-35 13/01/2025
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
AV. ANTONIO DE ALMEIDA PACHECO, 1111 ZONA INDUSTRIAL 17213-700 14/01/2025

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
JAU 01436021363 spP 14:34:00

FATURA

001

11/02/2025

5.430,98

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

ESATA EXPRESS SERV AUX DE TRANSP AEREO

0-REMETENTE

5.430,98 537,24 0,00 0,00 5.430,98
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.430,98
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA |CODIGO ANTT | PLACA DO VEiCULO |UF CNPJICPF

01.220.117/0001-43

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
RUA MAJOR DELFINO DE PAULA, 2598 BELO HORIZONTE MG 0629748310050
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
CAIXA
DADOS DO PRODUTO / SERVIGO
COD. PROD DESCRIGAO DO PROD./SERV. NCM/SH |CST|CFOP|UN | QUANT. |V.UNITARIO V.TOTAL |BC.ICMS |V.ICMS |V.IPI A.ICMS A.IPI
157300 OPTI-SEAL OPTICAL SEALING SHEET 39269040100|6108 [UN| 1,000 1.430,980 1.430,98 143098 57,24 0,00 4.00% 0.00°
q
Lote: BP12223_157300 - Venc.: 31/12/2032
RV10259X | ALLPLEX SARS-COV-2/FLUA/FLUB/RSV ASSAY ( 38221990600|6108 KT | 1,000 4.000,000 4.000,00 4.000,00 480,0 0,0012.00% 0.00%
100T) q
KG| 0,040 100.000,0
000

Lote: RVE324J03 - Venc.: 30/09/2025

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL
72172436

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

a UF do remetente: R$ 0.

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Protocolo: 131256414418719
Local de entrega AV ANTONIO DE ALMEIDA PACHECO, 1111, SEGUNDA ZONA INDUSTRIAL,
Jau - SP, CEP: 17213700.Horario de Recebimento: Seg a qui 07-12hr, 13-17h/ sex

7-12hr 13-16hr. ORDEM DE PEDIDO: 1114034CNES: 2083086 Valor do ICMS relativo ao
Fundo de Combate a Pobreza - FCP da UF de destino: R$ 0. Valor do ICMS

Interestadual para a UF de destino: R$ 440.34. Valor do ICMS Interestadual para

RESERVADO AO FISCO

powered by () TOTVS



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SEEGENE DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 27.870.531/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:34:31 do dia 13/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/08/2025.

Cddigo de controle da certiddo: 4BAE.A848.BAD1.2B8C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 13/05/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

11/08/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: SEEGENE DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA.

INSCRIGAO ESTADUAL: 002977491.00- | cnpy/cpr: 27.870.531/0001-91 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: AV APIO CARDOSO NUMERO: 577
COMPLEMENTO: GALPAO3 ARMZ 2, | BAIRRO: CINCAO CEP: 32371615
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado

que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acéo
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddao de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidao de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000874472600




MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
: . Subsecretaria de Receita Municipal

o

i

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

NOI‘I’IE. SEEGENE DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ n® 27.870.531/0001-91

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigbes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitacao desta cerlidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emisséo dacertiddo

Numeroda certiddo.......... ;139401
L 13/05/2025

Datadeemissao ...ococeeeid 705/

Datadevalidade .............: 11/08/2025

Controle de autenticidade:  465303805465303

Observagoes:

1. Aquitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracio Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
{(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacdo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Unhiao.

2. A quitacdo do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre
esles devera ser comprovada atraves da apresentacdo da Certidao especifica para comprovacao da
guitacéo do imposto.

Certidao emitida gratuitamente através da internet no enderego:http./freceita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualguerrasura ou emenda invalidara este documento.



16/06/2025, 15:01 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  27.870.531/0001-91

Rf)zao SEEGENE DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS M
Social:
Endereco: AV APIO CARDOSO 577 GALPAO 03 ARMZ 2 / CINCAO / CONTAGEM / MG /

32371-615

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:29/05/2025 a 27/06/2025

Certificagdo Nimero: 2025052908484937651350

Informacao obtida em 16/06/2025 15:01:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: SEEGENE DO BRASI L COVERCI O DE PRODUTOS MEDI COS E HOSPI TALARES
LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.870.531/0001-91

Certidéo n°: 33273548/ 2025

Expedi cdo: 16/ 06/ 2025, as 15:02:19

Val i dade: 13/12/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que SEEGENE DO BRASI L COMERCI O DE PRODUTOS MEDI COS E
HOSPI TALARES LTDA. (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
27.870.531/0001-91, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Nacional de
Devedores Trabal hi stas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (16/06/2025 as 15:02) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 27.870.531/0001-91.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6850.5C53.3F90.3979 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 16/06/2025 as 15:02:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6850.5C53.3F90.3979&cpfCnpj=27870531000191

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: SEEGENE DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA.

CPF/CNP]J: 27.870.531/0001-91

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 15:03:39 do dia 16/06/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Cddigo de controle da certidao: 6MEN160625150339

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5
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FAPEU

MEMORANDO

DATA: 16/06/2025 Ne°. 056/LICIT/2025

DO: Setor de LicitagBes
PARA: Assessoria Juridica
ASSUNTO: Parecer Juridico — Inexigibilidade de Licitagdo N° 095/2025

Senhora Assessora,

Encaminho anexo para parecer juridico visando contratacdo, Processo n°. 5968881600, o qual
tem por objeto a Aquisicdo de 03 (trés) kits do reagente Allplex SARS-CoV-2/FIUA/FIUB/RSV
Assay - Marca SEEGENE.

A contratag&o destina-se ao Projeto 42022 - UFSC 216/2021 - IMPLANTACAO E EXECUGCAO
DE PROGRAMA PREVENTIVO DE TESTAGEM DIAGNOSTICA.

O processo contém solicitacao eletrdnica, justificativa técnica, proposta da empresa SEEGENE
DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
27.870.531/0001-91, no valor de R$ 11.903,88 (onze mil novecentos e trés reais e oitenta e oito
centavos), documentacdo de exclusividade, comprovagdo a respeito do valor ofertado, prova de
regularidade fiscal e idoneidade.

Portanto, segue processo contendo a documentacdo relacionada para a andlise sobre a
plausibilidade de emisséo de parecer.

Coloco-me a disposigéo para esclarecimentos e discussoes.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

Amilton da Rosa Matos

Data: 16/06/2025 15:14:56-0300

CPF: ***.662.659-*"

Verifique as assinaturas em https://v.ufsc.br

Amilton da Rosa Matos Sobrinho
Coordenador de Licitagcbes

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
https://verificador.ufsc.br

Enderego: Rua Delfino Conti,s/n, bairro Trindade, Florian6polis/SC.
Fone: +55 (048) 3331.7460 - E-mail: licita@fapeu.org.br - CNPJ 83.476.911/0001-17


mailto:licita@fapeu.org.br
https://verificador.ufsc.br/
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PARECER

ASSESSORIA JURIDICA DA FAPEU

Processo: 5968881600
Contratagao Direta por inexigibilidade n° 095/2025

EMENTA - Andlise juridica quanto a possibilidade de
aquisicdo de 03 (trés) kits do reagente Allplex SARS-
CoV-2/FIuA/FIuB/RSV Assay.

| - RELATORIO

Solicita-nos o Setor de Sele¢do Publica e Licitagdo da FAPEU, parecer juridico sobre a
possibilidade da Contratagdo Direta, com base no inciso VI, do artigo 26, do Decreto n® 8.241/14,
combinado com o inciso |, do artigo 74, da Lei 14.133/2021, bem como, a plausibilidade da contrata¢éo
direta da empresa SEEGENE DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA.

A finalidade da contratacédo, conforme se depreende da leitura da solicitagéo, visa atender as
necessidades do Projeto 42022 - UFSC 216/2021 - IMPLANTAGAO E EXECUGAO DE PROGRAMA
PREVENTIVO DE TESTAGEM DIAGNOSTICA, financiado e executado Universidade Federal de Santa
Catarina, tendo a Fundagao como gestora administrativa e financeira dos recursos.

A descricao do objeto, fundamentada na Solicitagdo de Compra n° 25333 e na justificativa técnica
apresentada pela coordenacdo, refere-se a aquisicdo de kit de biologia molecular destinado a
identificagdo simultdnea dos virus SARS-CoV-2, FluA, FluB e RSV, plenamente compativel com o
equipamento atualmente utilizado pelo LBMMS. Justifica-se a aquisigdo em raz&o da redugéo dos casos
de SARS-CoV-2 e do aumento expressivo de diagnosticos de outras viroses respiratérias, especialmente
do virus sincicial respiratério (RSV).

Quanto ao prego ofertado, consta nos autos o orgamento do fornecedor, bem como, notas fiscais
emitidas, visando comprovar a compatibilidade de preco, prova de regularidade fiscal e de idoneidade e
carta de exclusividade emitida pela Federagdo do Comércio de Bens, Servigos e Turismo do Estado de
Minas Gerais - FECOMERCIO MG, declarando que a referida empresa é exclusiva para
comercializagdo e distribuigao, incluindo marketing, promogéo, assisténcia técnica e suporte pés-venda
em todo o territorio nacional.

Vieram entdo os autos a Divisdo Juridica para emisséo de Parecer.

Il - MERITO DA CONSULTA
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Este Parecer se pauta Unica e exclusivamente aos aspectos juridicos do pedido, ndo competindo
a Assessoria analisar quaisquer outros relativos ao mérito do ato administrativo pretendido.

Vale ainda citar a deciséo do Conselho Pleno do Conselho Federal da Ordem dos Advogados
do Brasil, que em Sessao Ordinaria realizada no dia 17 de setembro de 2012, editou a Sumula n°
05/2012/COP, com o seguinte enunciado:

ADVOGADO. DISPENSA OU INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO.
CONTRATACAO. PODER PUBLICO. N&o podera ser responsabilizado, civil
ou criminalmente, o advogado que, no reqular exercicio do seu mister, emite o
parecer técnico opinando sobre dispensa ou inexigibilidade de licitagdo para
contratagdo pelo Poder Publico, porquanto, inviolavel nos seus atos e
manifestagbes no exercicio profissional, nos termos do art. 2°, § 3° da Lei n°
8.906/94 (Estatuto da Advocacia e da OAB).

Com efeito, as Consultorias Juridicas emitem pareceres de legalidade, ndo discutindo mérito.
Desse modo, tais pareceres restringir-se-do ao exame da conformidade ao Direito, deixando de apreciar
aspectos de conveniéncia e oportunidade.

O artigo 26 do Decreto n°® 8.241/14, deve neste caso especifico, se concentrar no inciso VI, que
dispde:
‘Art. 26. A contratacdo direta sera admitida nas seguintes hipoteses:
VI - Em todas as hipdteses legais de contratagéo direta por dispensa ou inexigibilidade
de licitagdo aplicaveis a administragao publica federal.”

Utilizando a prerrogativa do Decreto, que possibilitou a inexigibilidade com base em todas as
hipdteses previstas na Lei de Licitagdes, assim, a inexigibilidade de licitagdo com base no artigo 74 da
Lei n® 14.133/2021, deve neste caso especifico, se concentrar no inciso |, que dispde:

“Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando invidvel a competicéo, em especial nos casos de:

| - Aquisi¢do de materiais, de equipamentos ou de géneros ou contratagdo de servigos
que s6 possam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante comercial
exclusivos;”

Portanto, para o perfeito enquadramento da inexigibilidade de licitagdo, deverdo ser atendidos
dois requisitos basicos constantes do inciso |, do art. 74, da Lei de Licitagbes, quais Sejam:

- Auséncia de alternativas;
- Auséncia de mercado concorrencial.

A inviabilidade de competicdo decorre da existéncia de representante exclusivo. No caso em
analise, a exclusividade foi comprovada por documento idéneo emitido por entidade reconhecida, em
conformidade com a Stimula 255 do TCU, que estabelece: “Nas contratagées em que o objeto s6
possa ser fornecido por produtor, empresa ou representante comercial exclusivo, é dever do

2
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agente publico responsavel pela contratacdo a adogdo das providéncias necessarias para
confirmar a veracidade da documentagao comprobatéria da condigao de exclusividade.

Neste interim o Decreto 8.241/14 norteia a aquisicao de bens e a contratagao de obras e servigos
pelas fundagbes de apoio, demonstrando em seu artigo 26, inciso VI, a possibilidade de contratagao
direta desde que satisfeitas as exigéncias legais, bem como o disposto no inciso | do art. 74 da Lei n°
14.133/2021, conforme demonstrado a priori.

lil - CONCLUSAO
Assim, observadas as prescri¢des suscitadas acima, opino pela existéncia de autorizagéo legal

para a aquisicao de 03 (trés) kits do reagente Allplex SARS-CoV-2/FIUA/FIUB/RSV Assay, diretamente
com a empresa SEEGENE DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA - CNPJ: 27.870.531/0001-91, no valor de R$ 11.903,88 (onze mil, novecentos e trés reais com
oitenta e oito centavos).

Vale destacar que o presente Parecer foi elaborado sob enfoque estritamente juridico, nao
analisando elementos de carater financeiro, tais como, saldo de rubrica e fracionamento de despesa,
tendo em vista que tais elementos ndo sdo de competéncia desta assessoria.

Este € o parecer juridico, o qual submeto a apreciagao.

Floriandpolis/SC, 17 de junho de 2025.

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:

http://serpro.gov.br/assinador-digital e SERPRO

iris Leticia de Siqueira Napoledo
OAB/SC 69.806
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INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 095/2025

I - OBJETO
Aquisicdo de 03 (trés) kits do reagente Allplex SARS-CoV-2/FIuA/FluB/RSV Assay - Marca SEEGENE.

IT — EMPRESA CONTRATADA

SEEGENE DO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPIJ:
27.870.531/0001-91 — Valor Total: R$ 11.903,88 (onze mil novecentos e trés reais e oitenta e oito
centavos).

III — OBJETIVO
A contratagdo sera utilizada para a consecugdo das metas do Projeto 42022 - UFSC 216/2021 -
IMPLANTACAO E EXECUCAO DE PROGRAMA PREVENTIVO DE TESTAGEM DIAGNOSTICA.

IV — FUNDAMENTACAO LEGAL
A presente justificativa fundamenta-se no Art. 26, inciso VI, do Decreto n° 8.241, de 21 de maio de
2014, combinado com o Art. 74, inciso I, da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, cujas redagdes sao
as seguintes:

"Art. 26. A contratacdo direta serd admitida nas seguintes hijpoteses:

VI - em todas as hijpoteses legais de contratacdo direta por dispensa ou
inexigibilidade de licitagcdo aplicaveis a administracdo publica federal,

“Art. 74. E inexigivel a licitacéo quando invidvel a competicdo, em especial nos
casos de:

I - Aquisicdo de materiais, de equipamentos ou de géneros ou contratacdo de
servicos que sO possam ser fornecidos por produtor, empresa ou
representante comercial exclusivos;”.

V — ESCOLHA DA EMPRESA
Empresa detentora de exclusividade para fornecimento do material.

Floriandpolis, 18 de junho de 2025.

Documento assinado digitalmente

Amilton da Rosa Matos

AN Data: 18/06/2025 14:14:47-0300
@ CPF: ***.662.659-""
” Verifigue as assinaturas em https://v.ufsc.br

Amilton da Rosa Matos Sobrinho
Coordenador de Licitagbes / FAPEU

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
https://verificador.ufsc.br

Enderego: Rua Delfino Conti,s/n, bairro Trindade, Florian6polis/SC.
Fone: +55 (048) 3331.7400 - E-mail: licita@fapeu.org.br - CNPJ 83.476.911/0001-17


mailto:licita@fapeu.org.br
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TERMO DE RATIFICACAO

O Superintendente da Fundagdo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria — FAPEU, no uso de
suas atribuicdes legais e atendendo ao exposto no Art. 26, inciso VI, do Decreto n° 8.241, de 21 de
maio de 2014, combinado com o Art. 74, inciso I, da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve:

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitacao n° 095/2025, datada de 18 de junho de 2025, de interesse
da FAPEU.

Florianopolis, de 18 de junho de 2025.

Documento assinado digitalmente

Fabio Silva de Souza

Data: 23/06/2025 08:39:29-0300

CPF: ***.360.789-""

Verifique as assinaturas em https://v.ufsc.br

Fabio Silva de Souza
Superintendente/FAPEU

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
https://verificador.ufsc.br

Endereco: Rua Delfino Conti,s/n, bairro Trindade, Cx. Postal: 5153, Florianépolis/SC.
Fone: +55 (048) 3331.7400 - E-mail: licita@fapeu.org.br - CNPJ 83.476.911/0001-17


mailto:licita@fapeu.org.br
https://verificador.ufsc.br/

24/06/2025, 13:43 Zimbra

Zimbra amilton.matos@fapeu.org.br

Pedido de Compra/ Ordem de Servico N°: 031630

De : Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br> ter., 24 de jun. de 2025 13:43
Assunto : Pedido de Compra/ Ordem de Servico N°: 031630 # 1 anexo

Para : adriano morgon
<adriano.morgon@seegenebrazil.com.br>

Cc : marcos schorner <marcos.schorner@gmail.com>
Boa tarde.
Encaminho Pedido de Compra/ Ordem de Servigo N°: 031630.
Por gentileza, confirmar o recebimento e verificar as condigdes de faturamento.
Segue em copia contato para agendamento da entrega do material.
Agradeco a atengao e permaneco a disposicao.

AMILTON DA ROSA MATOS SOBRINHO

Coordenador de Licitagoes

(48)3331-7460 Ramal 4360

FAPEU-Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu indevidamente
deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteldo, nos termos da Lei
13.709/2018 (Lei Geral de Protegao de Dados Pessoais), nao podendo ser retransmitida
sem autorizagao expressa do remetente.*

= 31630.pdf
32 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=50657&tz=America/Sao_Paulo



Fundacédo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

Rua Delfino Conti, s/n - Campus Universitario - Trindade
FAPEU 88040-970 - Floriandpolis - SC - Brasil
Telefone: (48) 3331-7400 - Fax:
CNPJ: 83.476.911/0001-17 - Insc. estadual:
Insc. municipal: 61.274-0
contato@fapeu.org.br  https://fapeu.org.br/

Pedido de Compra/ Ordem de Servico N°: 031630 | Sol. web: 025333 | Protocolo: 5968881600

Local de entrega:

Responsavel: MARCOS ANDRE SCHORNER (48) 98466-6742 - Rua Maria Flora Pausewang, S/N, Laboratério de
Biologia Molecular, Microbiologia e Sorologia - LBMMS, localizado no Laboratério de Analises Clinicas do Hospital
Universitario/UFSC. - Trindade - Floriandpolis - SC - CEP: 88036-800 -

Fornecedor: Seegene do Brasil Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda
Endereco: Brigadeiro Eduardo Gomes, 2040/SL 305, 306 e 307 - Gléria - BELO HORIZONTE, MG - CEP: 30870-100
Contato fornecedor: licitacoes@seegenebrazil.com.br - Tel.: 31-25153003 - Fax.:
Email fornecedor: licitacoes@seegenebrazil.com.br;thais.machado@seegenebrazil.contNPadriano. 27087 OnE3 $3aR8 Tom
Solicitante MARCOS ANDRE SCHORNER Email: amilton.matos@fapeu.org.br
Comprador: AMILTON DA ROSA M SOBRINHO
Data pedido: 24/06/2025 Contrato: Ref. orcamento: Cotacéo n°® 197
Solicitagéo: 038395 Num. processo (compra): 0952025
Condig¢des pgto.: Faturado -
Coordenador:  MARIA LUIZA BAZZO N° correio:
Projeto: 42022 - UFSC 216/2021 - IMPLANTAGAO E EXECUCAO DE PROGRAMA Num. processo (projeto):  23080.052065/20
Unidade: CCS Departamento: DEPARTAMENTO DE ANALISEZELINICAS
Data inicio: 22/01/2022  Data término: 20/10/2025 Data inicio vigéncia: 22/01/2022 Data término vigéncia: 20/10/2025
Instituicdo que receberi os itens permanentes adquiridos para uso do projeto: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
Certiddes:
Prazo s Valor
Item |Quant. |Un. entrega Descricéao unitario IPI Desc. Total
001 3,00 | kit [30dias Cddigo RV10259X - Allplex? SARS-CoV-2/FIuA/FIuB/RSV 3.967,960 | 0,00 $ 0,00 11.903,880
Assay - A empresa conta com carta de exclusividade.
Rubrica 1 - MATERIAL DE CONSUMO Subrubrica MATERIAL DE CONSUMO
Total dos produtos: 11.903,880
Frete do pedido: 0,000 ICMS do pedido: 0,000 Desconto do pedido: 0,000 Total do pedido: 11.903,880

DADOS OBRIGATORIOS PARA EMISSAO DA NOTA FISCAL

Projeto: 42022 - UFSC 216/2021 - IMPLANTACAO E EXECUCAO DE PROGRAMA PREVENTIVO DE TESTAGEM DIAGNOSTICA - Pedido
Compra: 031630

Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extensédo Universitaria

Rua Delfino Conti, s/n - Campus Universitario - Trindade

CNPJ: 83.476.911/0001-17 - Insc. estadual:

Observagao 2:
1) O aceite deste o pedido de compra expressa que leram e concordam com os termos do Programa de Integridade




Fundacédo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

Rua Delfino Conti, s/n - Campus Universitario - Trindade
FAPEU 88040-970 - Floriandpolis - SC - Brasil
Telefone: (48) 3331-7400 - Fax:
CNPJ: 83.476.911/0001-17 - Insc. estadual:
Insc. municipal: 61.274-0
contato@fapeu.org.br  https://fapeu.org.br/

Pedido de Compra/ Ordem de Servico N°: 031630 | Sol. web: 025333 | Protocolo: 5968881600

Valor
unitario

Prazo

entrega Total

Item |Quant. |Un. Descricédo | IPI| Desc.

(https://eventos.fapeu.com.br/integridade/)
2) Forma de Pagamento: em até 15 dias Uteis a contar do recebimento da NF de fornecimento;
3) Se sua empresa for optante do SIMPLES, colocar carimbo reservado na Nota Fiscal ou encaminhar junto com a Nota Fiscal cépia do Termo de Opg

pelo Simples Nacional.
4) Preencher todos os campos obrigatérios: CFPS - COD ATIVIDADE - CST - ISQN
- N&o emitir nota a partir do dia 10/10/2025

Observagao:
Forma de Pagamento:- O atesto da nota deve vir do projeto que solicitou a ordem de compra. Deve conter nome, CPF e data de recebimento.Envio de
Nota Fiscal:- Enviar a nota fiscal para o e-mail estoque@fapeu.org.br

Nota:

Se sua empresa for optante do SIMPLES, colocar carimbo reservado na Nota Fiscal ou encaminhar junto com a Nota Fiscal cépia do Termo de Opgéo
pelo Simples Nacional.

Preencher todos os campos obrigatérios: CFPS - COD ATIVIDADE - CST - ISQN.

Observacgéo interna:

Justificativa compra:




